
子ども食堂スマイルシード
第8回（2018年11月3日）

使用する調味料・加工品
入手困難な時は原材料が同じであれば
メーカーを変更することがあります。

第8回ハロウィンメニュー



ポッカレモン100％

原材料：
レモン/酸味料、香料、保存料（パラオキシ
安息香酸、安息香酸Na、亜硫酸塩

【ポッカサッポロHPより引用】



みんなの食卓 ベーコン

原材料

豚ばら肉、糖類（水あめ、砂糖）、食塩／
リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、酸化

防止剤（ビタミンＣ）、発色剤（亜硝酸Ｎａ）、
（一部に豚肉を含む）

【日本ハム（株）】



まあるい米粉パン

原材料：

米粉（国産）、なたね油、砂糖、食
塩、ドライイースト／トレハロース、
増粘多糖類

【日本ハム（株）】



みんなの食卓てりやきハンバーグ

原材料：

食肉等（豚肉、豚脂肪）、ソテーオニオン、
でん粉、食塩、砂糖、香辛料／調味料
（有機酸等）、酸化防止剤（ビタミンＣ）、
ソース(ぶどう糖果糖液糖、米発酵調味料、

ぶどう糖、食塩、砂糖、でん粉、醸造酢、
酵母エキス／増粘剤（加工デンプン）、カ
ラメル色素、調味料（アミノ酸等）)、（一部
に豚肉を含む）

【日本ハム（株）】



かぼちゃペースト

【ホクレンHPより引用】

原材料：かぼちゃ



ライスミルク

原材料：
米（契約栽培米・国産米100%）、米麹

【福光屋より引用】



メープルシロップ

原材料名：有機メープル樹液

輸入者：スローフードキッチン



マギーアレルギー特定原材料等
27品目不使用 無添加ブイヨン

原材料:

食塩、デキストリン、酵母エキス、砂糖、たま
ねぎ、香辛料

【ネスレ(株）のHPより引用】



ぷるるんアガー

原材料名：
ブドウ糖、ゲル化剤(増粘多糖類)、安定剤(リ
ン酸一カリウム)

【TOMIZ/cuoca(富澤商店) のHPより引用】



油

【日本アムウェイ合同会社NS1より引用】

原材料名：食用サフラワー油（ハイオレイック）、食
用なたね油



米酢

原材料：米、アルコール



こしょう

原材料名：ブラックペッパー

【キャメル珈琲C21（株）より引用】



塩

【（株）日本海水 讃岐工場】



砂糖

【パールエース（株）】

原材料名：原料糖


